

Protokół nr IX/2011
IX sesji Rady Powiatu w Giżycku
w dniu 30 czerwca 2011 r.

BR.0002.6.2011

IX Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 **Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska**. Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż przed rozpoczęciem obrad odbędzie się uroczystość podziękowania za pracę wieloletnim pracownikom powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska oraz Starosta Giżycki Mirosław Drzażdżewski włożyli serdeczne podziękowania **Państwu Danucie i Bartłomiejowi Malesińskim**, w związku z ich przejściem na emeryturę, za wieloletnią pracę na rzecz powiatu giżyckiego w zakresie pomocy społecznej – opieki zastępczej. Państwo Malesińscy pracowali od 1998r. prowadząc najpierw Rodzinny Dom Dziecka w Wężówce k/Wydmin, następnie pracowali z dziećmi w charakterze Zawodowej Rodziny Zastępczej.

Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Starosta wręczyli P.P. Malesińskim list gratulacyjny, książkę oraz bukiet kwiatów. Zebrani uczcili wyróżnionych oklaskami.

Państwo Malesińscy podziękowali za pamięć i docenienie ich pracy.

Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska oraz Starosta Giżycki Mirosław Drzażdżewski, w imieniu mieszkańców powiatu giżyckiego, włożyli serdeczne podziękowania **Krzysztofowi Kroszkiewiczowi**, dotychczasowemu Zastępcy Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Giżycku za ogromny wkład pracy włożony w rozwiązywanie problemów związanych z bezpieczeństwem na terenie powiatu giżyckiego, za trud poświęcony w ratowanie życia i mienia ludzkiego, za wspólne, skoordynowane z innymi służbami działania mające na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. K. Kroszkiewicz w 2000 r. współtworzył Powiatowe Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Giżycku, w latach 2002 – 2008 był szefem utworzonego przez Starostę Giżyckiego Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego, a do 2011r. jego zastępcą, teraz przeszedł do Mrągowa na stanowisko Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.

Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Starosta wręczyli K. Kroszkiewiczowi list gratulacyjny, książkę oraz bukiet kwiatów. Zebrani uczcili wyróżnionego oklaskami.

Pan K. Kroszkiewicz podziękował za dobrą współpracę i docenienie jego roli w systemie bezpieczeństwa powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła obrady.

Zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu **VIII sesji z dnia 26 maja 2011 r.**

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu.

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba.

W wyniku głosowania protokół VI II sesji został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu VIII sesji z dnia 26 maja 2011 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego.
7. Ślubowanie radnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/11/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
10. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu .
11. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu giżyckiego.
12. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Giżyckiego na lata 2008 – 2011”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029.
17. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2010.
19. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad.

Starosta M. Drzażdżewski zwrócił się, w imieniu Zarządu Powiatu, z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 20: „, Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku”.

Dotychczasowe punkty 20 i 21 zostałyby przesunięte o jedną pozycję.

W uzasadnieniu powiedział: Z końcem maja 2011 r. upłynęła III kadencja Rady Społecznej SPZOZ Giżycko, powołanej uchwałą nr VIII/65/2007 z dn. 31.05.2007r. Zgodnie z § 17 Statutu SPZOZ Giżycko czas trwania kadencji Rady Społecznej wynosi 4 lata.

Na podstawie art. 45 ust 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 ze zm.) Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot, który utworzył publiczny zakład opieki zdrowotnej.

Do proponowanego składu Rady Społecznej IV Kadencji zaproszono przedstawicieli organów wykonawczych samorządów wchodzących w skład powiatu giżyckiego. Wiąże się to z planowanym w przyszłości przekształceniem zakładu w samorządową spółkę kapitałową

i ewentualnym udziałem tych samorządów w dalszym wspólnym prowadzeniu spółki. Udział osób zarządzających gminami i miastami powiatu giżyckiego przybliży im bieżący stan spraw w SPZOZ Giżycko, zakres zadań oraz problemy z jakimi boryka się zakład.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o przegłosowanie wniosku.

Wynik głosowania: „za” – 14 radnych – jednogłośnie.

„ Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku” zostało wprowadzone do porządku obrad w punkcie 20.

Dotychczasowa numeracja porządku obrad została przesunięta o jedną pozycję.

M. Kaczorowska zgłosiła wniosek o zmianę kolejności rozpatrywania spraw, w taki sposób, aby najpierw rozpatrywać punkty 6 i 7, dopiero po nich punkty 4 i 5, żeby nowo zaprzysiężona radna Małgorzata Ludwiszewska mogła wziąć czynny udział w realizowanych tematach.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o przegłosowanie wniosku.

Wynik głosowania: „za” – 14 radnych – jednogłośnie.

Realizacja porządku obrad uległa zamianie, najpierw rozpatrzone zostaną punkty 6 i 7, następnie 4 i 5.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad uwzględniającego powyższe poprawki.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała radnych, iż zwróciła się do Komisarza Wyborczego w Olsztynie o wskazanie, w miejsce wygasłego mandatu radnego Dariusza Janusza Pindura, wybranego do Rady Powiatu z Okręgu nr 1, z Listy nr 10 – KWW „PONAD PODZIAŁAMI” W GIŻYCKU, następnego kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Komisarz Wyborczy wskazał Panią **Małgorzatę Ludwiszewską**, która pisemnie wyraziła wolę wstąpienia do Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” - 14 – jednogłośnie.

Uchwała nr IX/48/2011 w sprawie wstąpienia kandydata - Małgorzaty Ludwiszewskiej w miejsce wygasłego mandatu radnego została podjęta – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 7. Ślubowanie radnego.

Małgorzata Ludwiszewska złożyła ślubowanie poprzez odczytanie roty ślubowania:

„ Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.”

Po ceremonii ślubowania **Przewodnicząca Rady Powiatu** pogratulowała radnej **M. Ludwiszewskiej** potwierdzając, że objęła mandat radnej Rady Powiatu w Giżycku. Następnie stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu w Giżycku i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.

Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że od ostatniej sesji odbyły się 3 posiedzenia, na których Zarząd:

- 1) przygotował projekty uchwał prezentowane na sesji;
- 2) zatwierdził program działania oraz plan pracy Środowiskowego Domu Samopomocy na 2011 rok;
- 3) rozstrzygnął konkurs na świadczenia z zakresu pomocy społecznej ogłoszony pod nazwą: „ Organizacja i prowadzenie terapii rodzinnej dla rodzin dzieci niepełnosprawnych”. Jedyną ofertę złożyło i konkurs wygrało dotychczas prowadzące taką terapię na nasze potrzeby Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym;
- 4) powołał – w drodze konkursu - na dyrektora Domu Pomocy Społecznej P. Lucynę Pietranis, dotychczas pełniącą obowiązki dyrektora placówki; z oferty 8 osób wyłoniono 3 osoby, z którymi przeprowadzono finalne rozmowy i wybrano dyrektora, na razie na okres do końca marca 2012 roku;
- 5) przyjął arkusze organizacyjne szkół i placówek oświatowych naszego powiatu – dzisiaj rozpoczęto nabór do szkół;
- 6) przyjął informację od dyrektora SP ZOZ o bieżącej sytuacji szpitala, zapoznał się z wynikiem finansowym za maj. Starosta powiedział, że na razie nic nie zaczęło – z działań oszczędnościowych – działać, ale dyrektor zapewnia, że efekty zaraz się pojawiają. Zarząd będzie bardzo często monitorował działania dyrektora oraz realizację planu naprawczego;
- 7) Po raz dwunasty samorządowcy miasta, gminy i powiatu giżyckiego zorganizowali Giżyckie Żeglarskie Regaty Rząd – Samorząd, nasza ekipa zajęła przedostatnie miejsce, wygrała załoga Ministerstwa Obrony Narodowej. Regaty były dobrą okazją do rozmów z przedstawicielami rządu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania do sprawozdania Zarządu.

H. Sarul zapytała czy Zarząd zmienił strategię zatrudniania, bo L. Pietranis zatrudniona została (na początek) do końca marca, a T. Myśliwiec od razu na stałe.

M. Drzażdżewski odpowiedział, iż ten fakt nie bierze się z żadnej polityki, ale z przepisów ustawy samorządowej; angaż dyrektora ZOZ-u podlega natomiast pod ustawę o zakładach zdrowotnej.

Innych pytań nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła ten punkt obrad.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

M. Cimoch poruszył sprawę braku znaku określającego drogę jednokierunkową na ulicy Armii Krajowej od strony ulicy Dąbrowskiego.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Józef Pipiro odpowiedział, że taki znak na pewno tam stoi.

I. Walasek poprosiła o przedstawienie, jak zmieniła się, od maja, sytuacja finansowa szpitala.

Dyrektor SP ZOZ Tadeusz Myśliwiec powiedział, że zmalała strata ogólna, wzrosły o 300 tys. zł zobowiązania wymagalne, szpital podpisał kilka ugód z kontrahentami, które generują płatności najstarsze, natomiast nowe stają się zobowiązaniami wymagalnymi. Brak jest równowagi bilansowej, powoduje to, że odsetki od zobowiązań, w stosunku do kontrahentów

na koniec marca wynoszące kwotę 28.340 zł, za IV wzrosły do 48 tys. zł, a na koniec maja do 79 tys. zł. Zgodnie z założeniami do planu naprawczego wystąpił do Zarządu powiatu o udzielenie zgody na cesję na należności z NFZ jako zabezpieczenie kredytu na zapłacenie najważniejszych zobowiązań z narastających odsetek. Rozmawiał z bankiem PKO, który zgodził się na udzielenie kredytu. Ma zgodę Zarządu Powiatu na cesję.

H. Sarul powiedziała, że jeszcze 2 dni temu, na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Starosta Drzażdżewski zapewniał, że szpital nie weźmie samodzielnie żadnych kredytów, i że to powiat weźmie kredyt długoterminowy w wys. 7 mln zł na ratowanie szpitala, 4 mln zł przeznaczona na szpital w ciągu 2 lat, aż do utworzenia spółki. Radna stwierdziła, że ktoś kogoś wprowadza w błąd.

M. Drzażdżewski odpowiedział, że wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu i zgoda na cesję przez Zarząd nastąpi wówczas, jeśli dyrektor SP ZOZ znajdzie kredyt do 2,5 mln zł oprocentowany nie więcej niż 7% . Decyzja w sprawie zaciągnięcia kredytu trafi pod obrady Zarządu, który zastanowi się, co będzie bardziej opłacalne - czy ewentualna pomoc udzielona ZOZ- owi przez powiat, czy zaciągnięcie kredytu bezpośrednio przez ZOZ. Decyzję podejmiemy razem, to jest kwestia, na ile to jest pilne.

I. Walasek powiedziała, iż z tego rozumie, że zgoda na cesję jest równoznaczna z zastawieniem pensji pracowników na rzecz spłaty wierzycieli. Druga sprawa - miesiąc temu widziała dokument szpitala F01, w którym strata na działalności operacyjnej wynosiła 1,8 mln zł, ten dokument widziała 2 dni temu i strata na tejże działalności wynosi już 2,4 mln zł, a więc różnica 600 tys. zł.

T. Myśliwiec odpowiedział, że zobowiązania ogółem zmalały, ale wymagalne zwiększyły się – za 5 miesięcy w dokumencie F01 jest wykazana strata 2,213 mln zł , cokolwiek „drgnęło” w zmniejszeniu zużyciu materiałów, ale nie są to kwoty milionowe, zaledwie 10, 15 tysięcy, na efekty trzeba czasu.

W. Strażewicz dodał, że zobowiązanie ogółem na koniec kwietnia wynosiły 9,154 mln zł, na koniec maja 9,13 mln zł, więc nieznacznie, ale zmalały, natomiast zobowiązania wymagalne za kwiecień wyniosły 4,120 mln zł, a za maj 4,365 mln zł.

H. Sarul powiedziała: byliście gotowi wziąć 7 mln zł długoterminowego kredytu obciążając powiat na wiele lat, do 2029 roku, i zakładając, że powiat nic w tych latach nie zainwestuje i będzie miał pieniądze jedynie na działania bieżące, tak nas przekonywaliście na komisjach, a teraz, jeśli szpital ma wziąć sobie kredyt to trzeba rozważyć, że może nie stosować takiego zabezpieczenia niebezpiecznego dla załogi jak cesja z Funduszem, bo tam nikt nie będzie się o nas martwił, tylko bank sięgnie po pieniądze, ale zastanowić się nad poręczeniem przez powiat - tak niewiele zadłużony - to się pewnie wiele banków zgłosi. Może takie rozwiązanie zastosować, bo bałaby się kredytu, który regularnie trzeba spłacać. Poprosiła o wzięcie pod rozwagę taką formułę pomocy dla szpitala

M. Drzażdżewski odpowiedział, że dyrektor będzie podejmował decyzję wspólnie z Zarządem, wybierzemy najlepsze rozwiązanie, sprawdzimy, jakie są koszty kredytu. Stwierdził, że nie dajemy teraz i tutaj dyrektorowi żadnej zgody na samodzielne wzięcie kredytu – to wszystko będziemy uzgadniać wspólnie z Zarządem przy Państwa zgodzie. Planujemy, że w tym roku damy szpitalowi możliwie najmniej, tylko na najpilniejsze sprawy.

I. Walasek zapytała czy to był pomysł, żeby zastawić płace pracowników – czy dyrektora, czy też Zarząd wymusił na dyrektorze taką propozycję.

T. Myśliwiec odpowiedział, że cesja na należności jest korzystniejsza, niż zapisy, że bank idzie do sądu i wygrywa – to był jego pomysł, o którym rozmawiał ze Starostą, wspólnie zastanawiali się nad formułą, która będzie korzystna dla obu stron, tak, aby nie zamykać drogi kredytowej dla powiatu; ta formuła pozwala pokonywać straty najmniejszymi kosztami.

Radna boi się o wynagrodzenia dla pracowników, i słusznie, ale on ma doświadczenie z przeszłości, że cesja jest bezpieczniejsza

M. Drzażdżewski powiedział, że pierwszą myślą było niewyrażenie zgody na pomysł dyrektora, ale z drugiej strony to pan Myśliwiec jest dyrektorem SP ZOZ i ma udowodnić, że taka, a nie inna sytuacja będzie bardziej opłacalna dla obu stron. Jeśli znajdzie odpowiedni kredyt, to spotkamy się, i wspólnie będziemy o tym decydować.

W. Strażewicz dodał, iż w uchwale w sprawie zmiany budżetu powiatu nie wycofuje się zapisu kredytu.

Z. Bączek dodał, że dyrektor SP ZOZ będzie miał większe możliwości negocjacji.

M. Kaczorowska zgłosiła dwie sprawy: konieczność pomalowania pasów na ul. Wojska Polskiego przy sklepie oraz postawienia znaku ograniczenia prędkości oraz pomalowania pasów na ul. Przemysłowej.

H. Sarul zgłosiła wniosek do Policji, aby częściej monitorowali obwodnicę, gdyż wraz z nastaniem sezonu turystycznego pojawili się kierowcy jeżdżący z nadmierną prędkością.

Innych spraw nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w tym punkcie obrad.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż radna **Małgorzata Ludwiszewska** wyraziła wolę wstąpienia do Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IX/49/2011 w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/11/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż radna **Małgorzata Ludwiszewska** wyraziła wolę wstąpienia także do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IX/50/2011 w sprawie zmiany uchwały nr II/11/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż głównym tematem dzisiejszej sesji są sprawy związane z ochroną środowiska i bezpieczeństwa sanitarnego powiatu, i zaproponowała, aby Informację Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu, Informację Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu giżyckiego oraz Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Giżyckiego na lata 2008 – 2011” rozpatrywać łącznie.

Radni, w głosowaniu, jednogłośnie zaaprobowali propozycję.

Ad. 10. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 11. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu giżyckiego.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 12. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Giżyckiego na lata 2008 – 2011”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o uwagi i pytania do autorów informacji.

I. Walasek oznajmiła, iż na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych **Joanna Stabińska – Inspektor Sanitarny Powiatu** - przedstawiła obszerną prezentację multimedialną na temat stanu sanitarnego powiatu. Informacja była bardzo szczegółowa, rzeczowa, przedstawiona w ciekawy sposób. Wiele pytań zostało zadanych, wiele informacji uzyskano.

K. Kralkowska pogratulowała J. Stabińskiej solidnego opracowania, szczególnie pięknego programu promocyjnego.

I. Walasek powiedziała, że chyba nie jest ten program zbyt rozpropagowany, gdyż pacjentka, która przeszła chorobę pokleszczowego zapalenia mózgu stwierdziła, że nic nie wiedziała o istnieniu zapobiegawczych szczepień ochronnych przeciwko chorobom kleszczowym.

J. Stabińska odpowiedziała, że informowanie o szczepieniach jest rolą, przede wszystkim, lekarzy rodzinnych.

K. Kralkowska poprosiła o wyjaśnienie zagadnienia dotyczącego faktu, iż w roku sprawozdawczym w 5 wodociągach stwierdzono niewłaściwą jakość wody – zapytała, jak to zmienić. Poprosiła także o rozwinięcie tematu dotyczącego gospodarki wodno – ściekowej – przeczytała, że są w powiecie miejscowości z nieuregulowaną gospodarką ściekową, w Informacji podano, że w powiecie mamy zaledwie 35 miejscowości skanalizowanych.

Jerzy Bujno – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa Starostwa Powiatowego, autor Sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Środowiska powiedział, iż to pytanie raczej nie do Inspektora Sanitarnego, a do niego i że odpowiedź zawarta jest w Sprawozdaniu, z którego wynika, że w okresie sprawozdawczym samorządy podjęły realizację inwestycji kanalizacyjnych o długości przekraczającej 50 km.

J. Bujno podkreślił, że została odwrócona dotychczasowa negatywna tendencja do budowy wyłącznie wodociągów, obecne inwestycje obejmują zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

M. Cimoch zapytał czy w wodociągu w Miłkach nastąpiła poprawa jakości wody czy nie.

J. Stabińska odpowiedziała, że nie ma poprawy, ale przekroczenie jest nieznaczne.

Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu **mieszkańcowi gminy Wydminy**, który, dowiedział się, że sesja Rady Powiatu poświęcona będzie sprawom ochrony środowiska i po konsultacji z radną gminy Wydminy Anną Balcer, przybył na sesję Rady Powiatu, aby zgłosić, iż istnieje realne zagrożenie zanieczyszczenia rzeki Biała Struga przez uszkodzone szambo w miejscowości Zelki. Wie, że w tej sprawie prowadzone jest jakieś postępowanie, ale efektów nie zna.

Sabina Kirson – Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska odpowiedziała, że nie jest to zadanie WIOŚ, szamba to zadanie gminy i wszelkie postępowanie administracyjne winna prowadzić gmina. Taka interwencja skierowana do WIOŚ zostanie wg kompetencji i tak przekazana gminie.

K. Kralkowska powiedziała, że w Informacji WIOŚ przeczytała, że brak jest segregacji odpadów komunalnych i ich zagospodarowania, że brak jest przedsięwzięcia utylizacji eternitu, natomiast w Sprawozdaniu z realizacji Programu Ochrony Środowiska jest zapisane, że jest bardzo dużo przykładów segregacji.

J. Bujno odpowiedział, że segregacją jest objęty plastik i przeterminowane lekarstwa – na str. 17 Sprawozdania podaje przykłady podmiotów, które zajmują się selektywną zbiórką

odpadów. Segregowanie śmieci to zadanie gminne, powiat nie ma tego w kompetencji. Beneficjent środków unijnych - Mazurski Związek Gospodarki Międzygminny – Gospodarka Odpadami przygotował do realizacji (ale jeszcze nie wdrożył) projekt „Regionalny system gospodarki odpadami Ochrona Wielkich Jezior Mazurskich” poprzez stworzenie kompleksowego systemu gospodarki odpadami na terenie 3 powiatów.

Powstanie Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, który będzie obejmował obszar ponad 6 ha, na których zlokalizowane zostaną: sortownia, kompostownia, segment do demontażu odpadów budowlanych i wielkogabarytowych, segment do czasowego magazynowania odpadów niebezpiecznych, segment do unieszkodliwiania odcieków i zakładowych ścieków komunalnych, kwatera na odpady balastowe i magazyn na azbest.

Do tego momentu nie będziemy mieli kwatery na azbest. W powiecie giżyckim tylko 2 firmy mają zezwolenie Marszałka na utylizację azbestu. Do ubiegłego roku takie zezwolenia wydawał Starosta, w zeszłym roku istniały 24 podmioty tej branży, w tym roku do Marszałka wystąpiły z nich tylko dwa, najprawdopodobniej ze względu na koszty, ponieważ utylizacja 1 tony eternitu przekracza koszt 1.400 zł. Najbliższe składowisko azbestu znajduje się w Elblągu.

M. Kralkowska powiedziała, że uruchomienie zakładu przewidziane jest na 2013 rok, zapytała, jak przebiegają prace budowlane w dniu dzisiejszym.

J. Bujno odpowiedział, że ma zaproszenie na plac budowy, odwiedzi go i zda relację na sesji po wakacjach.

W. Król, w imieniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, poprosił o wyjaśnienie Inspektora WIOŚ, dlaczego informacja o analizie czystości wód w jeziorach jest sprzed 10 lat i więcej, zapytał, czy teraz takich badań się nie przeprowadza.

S. Kirson odpowiedziała, że cykl badawczy jeziora trwa cały rok, WIOŚ mam 330 jezior objętych swoim zasięgiem, przebadano – od początku istnienia jednostki - 90 jezior. Jest to procedura długa i kosztowna. Powiat giżycki ma zbadanych najwięcej, bowiem 24 jeziora.

Dyrektywa nakazuje skupiać uwagę na badaniach biologicznych strefy przybrzeżnej i makrolitu. Wprowadzono obowiązek badania substancji trwałych – jest ich 46, trzeba je badać 12 razy w roku. W tym roku 4 osoby wykonuje badania 12 jezior – to duży wysiłek logistyczny i organizacyjny, bardzo wzrosły koszty. Zmiany zachodzące w wodzie są powolne. Do sprawozdania przytaczamy wcześniejsze badania, żeby było wiadomo, jak było i co było, a zmiany obserwujemy np. budowa kanalizacji.

I. Walasek zapytała, czy Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Spytkowie w segmencie odpadów niebezpiecznych obejmie odpady medyczne.

J. Bujno odpowiedział, że nie, utylizację odpadów medycznych wykonują specjalistyczne zakłady.

I. Walasek powiedziała, że chętnie włączy się w akcję zbiórki makulatury p.n. „Drzewko za makulaturę” .

J. Bujno odpowiedział, że zwróci na to uwagę prowadzącym akcję – Mazurskiemu Centrum Edukacji Ekologicznej przy Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich.

I. Walasek poprosiła o zwrócenie uwagi również na przepełnione pojemniki PCK, trzeba by usprawnić odbiór odzieży.

J. Bujno odpowiedział, że przyjmuje sygnał, ale należy to do właścicieli kontenerów.

I. Walasek poprosiła o zwrócenie uwagi na brzydkie zachowanie - plucia gumą do żucia, powiedziała, że akcja uświadamiająca powinna być przeprowadzona, przede wszystkim w szkołach.

J. Bujno odpowiedział, że przekaze to Pani Ewie Stajudzie.

K. Kralkowska wypowiedziała się w kwestii parkingów przy ul. Olsztyńskiej. Stwierdziła, że starsi mieszkańcy tego rejonu miasta bronią się przed koncepcją utworzenia parkingów pod ich blokami, są bezradni, zapytała, czy nie da się pogodzić i zamienić miejsc planowanego zazieleniania z parkingami.

J. Bujno odpowiedział, że rozmowy w sprawie budowy parkingu trwają od 2 lat, Starosta nie ma kompetencji w tej sprawie; decyduje o tym Miasto, które posiada uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego i na jego podstawie przeznacza tereny pod różne sposoby zagospodarowania.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż Rada Powiatu zapoznała się z powyższymi Informacjami i Sprawozdaniem.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IX/51/ 2011 w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały:

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału dodatkowych środków na realizację zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, przeznaczając naszemu powiatowi dodatkową kwotę 187.132 zł. Po zwiększeniu środków kwota na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wyniosła 1.353.003 zł. Proponowany podział dodatkowych środków na zadania powiatu wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na rok 2011 ustalono w uzgodnieniu z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, która wydała opinię w w/w sprawie.

Przyznane środki proponuje się podzielić na następujące zadania:

- zobowiązania dotyczące kosztów działalności WTZ	739.800,00
- środki przeznaczone na rehabilitację zawodową i społeczną	613.203,00

z czego:

- na rehabilitację zawodową	190.140,00
- na rehabilitację społeczną	423.063,00

Podziału dodatkowych środków w kwocie 187.231zł dokonano na podstawie analizy lat ubiegłych oraz wniosków, które zostały złożone do realizacji w roku bieżącym.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych w Giżycku – załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr IX /52/2011 w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska, poinformowała zebranych, iż korzystając ze swoich uprawnień, przekazała w dniu 28.04.2011r. Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Giżycku pismo Pana K. B. w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku w celu jej rozpatrzenia. Komisja Rewizyjna skargę rozpatrzyła i sformułowała niniejszą uchwałę.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej M. Cimocha o przedstawienie uzasadnienia uchwały.

M. Cimoch odczytał uzasadnienie, które zawarte jest w treści uchwały.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr IX /53/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały:

Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) z uwagi na zmianę budżetu powiatu na rok 2011. Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. Planowana zmiana budżetu w tym zakresie powoduje zmianę w WPF. Prognoza musi obejmować cały okres zadłużenia Powiatu. Zgodnie z proponowanymi zmianami budżetu ostateczna spłata planowanego kredytu, przewidziana jest na 2029 r.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.

Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały:

Zmiany budżetu powiatu dotyczące dochodów:

Rozdz.80140 – dotyczy zwrotu poniesionych w 2010 wydatków w części dotyczącej wkładu UE przy projekcie pn. „Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych i promowanie odnawialnych źródeł energii”

Zmiany budżetu powiatu dotyczące dochodów i wydatków:

Rozdz.80120 – zwiększenie dotyczy kwoty 42.101 zł odprowadzonej do budżetu przez II LO tytułem dokonanego przez Szkołę Policealną zwrotu kosztów zużytej energii i czynszu, zgodnie z zawartą umową. O kwotę zwiększa się plan wydatków w II LO.

Rozdz.80195 – dotyczy zwiększenie dofinansowania ze środków pomocowych projektu pn. „Wielostronny Partnerski Projekt Szkół – wizyty przygotowawcze” w ramach programu Comenius.

Rozdz.85204 – dotyczy uzyskane przez Powiatowy Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy darowizny, którą przeznaczają się na zakup sprzętu rekreacyjno-sportowego na potrzeby dzieci w rodzinach zastępczych.

Rozdz.60014/92120 – zmiany polegają na przesunięciu między paragrafami tych rozdziałów w celu prawidłowego ujęcia w podziałkach klasyfikacji budżetowej remontu mostu obrotowego, który jest obiektem zabytkowym.

Zmiany dotyczące wydatków:

Rozdz.75020 § 4300 – plan wydatków zwiększa się o 30.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie audytu w SP ZOZ.

Rozdz.75020 § 4210/ rozdz.85204 § 2910 – dotyczy zwrotu Miastu Olsztyn nadpłaconej za 2010 r. dotacji na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, zgodnie z zawartą umową – 3.358 zł.

Rozdz.75702 – zwiększenie o 92.068 zł na spłatę odsetek w związku z planowanym nowym kredytem

Rozdz.80195 – dotyczy przeznaczenia środków w kwocie 140.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej do projektu pn. „Wydańność energetyczna budynków edukacyjnych”

Rozdz.85202 – plan wydatków zwiększa się o kwotę uzyskanych przez Dom Pomocy Społecznej w 2010 r. kwotę 174.722 zł, która została odprowadzona do budżetu powiatu. Zgodnie z przepisami środki z tytułu odpłatności mieszkańców przeznaczają się na funkcjonowanie DPS. Ponadto wojewoda zmniejszył dotację dla DPS o kwotę 308.354 zł.

Ponadto proponuje się zmiany w planie wydatków polegające na przesunięciu między paragrafami w celu utworzenia nowych paragrafów. Dotyczy to rozdz.75411 – straż pożarna i 85202 - DPS , na wniosek tych jednostek.

Zmiany dotyczące przychodów i rozchodów:

Celem proponowanych zmian jest zabezpieczenie kwoty na pożyczkę dla SP ZOZ w Giżycku. Z uwagi na ograniczenia przepisami prawa, maksymalna kwota pożyczki może wynieść 4.207.289 zł.

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na:

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów;
4. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

W związku z powyższym planuje się zaciągnięcie kredytu na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 4.840.031 zł oraz na spłatę planowanych do spłaty w 2011 r. wcześniej zaciągniętych kredytów (rata w kwocie 2.031.664 zł) i wykup obligacji (1.000.000 zł). Łącznie planowany kredyt wyniesie 7.871.695 zł.

Po uwzględnieniu możliwości Powiatu co do spłaty zadłużenia proponuje się ich rozłożenie na miesięczne raty, począwszy od 2012 r. aż do końca 2029 r.

Obciążenie roczne z tytułu spłaty kapitału wyniesie 437.316 zł, a odsetki są szacowane a ok. 500 tys. zł w pierwszych trzech latach spłaty i maleje wraz ze spłatą kapitału ok. 30 tys. w każdym roku. Szacuje się, że łącznie z tytułu odsetek wydatkuje się ok. 4,7 mln zł.

Planowane na koniec 2011 r. zadłużenie wyniesie 12.203.744 zł (16% planowanych dochodów).

W uchwale budżetowej dodaje się także § 11a, w którym Rada Powiatu określa limit udzielonych pożyczek w roku budżetowym na 4.200.000 zł.

Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa pożyczki., niemniej przyjęto założenie, że pożyczka będzie spłacana przez SP ZOZ w 9 ratach rocznych, 8 po 500 tys. i 1 po 200 tys.

Podsumowanie proponowanych zmian:

Do tej pory deficyt pokrywano w części kredytem i wolnymi środkami .

Po zmianach deficyt w całości pokryty byłby kredytem a z wolnych środków można udzielić pożyczki. Ponadto (tak jak do tej pory) zaciąga się kredyt na wcześniejsze zobowiązania przypadające do spłaty w 2011 r. (rata kredytu: 722 tys. i wykup obligacji: 1 mln.)

Starosta M. Drzażdżewski powiedział, iż te dwa projekty uchwał należy rozpatrywać łącznie. Główna zmiana w budżecie polega na decyzjach dotyczących przychodów i rozchodów, wzięcia kredytu na pokrycie deficytu SP ZOZ. Jest to pierwszy krok, który będzie nas prowadził do uzdrowienia SP ZOZ na korzyść powiatu. Jest to jedna z poważniejszych decyzji, gdyż łatwiej jest podejmować decyzję o kredycie na inwestycje. Radni będą na bieżąco informowani o sytuacji SP ZOZ.

H. Sarul odpowiedziała, iż wygląda na to, iż „nie mamy wyjścia”. Instytucja pierwszy raz w swoich dziejach dostanie takie pieniądze. Stawia to pod znakiem zapytania przyszłość powiatu. Będą tylko wydatki bieżące, żadnych inwestycji. Dobrze, że jest wola Zarządu na głęboką interwencję dla szpitala, jest to wybór dla dobra mieszkańców. Gorzka refleksja jest taka – ażeby szpital nie przejadł naszych pieniędzy z długiem na dwie kadencje.

M. Drzażdżewski postawił pytanie kto jest winien takiej sytuacji szpitala. Próbuje się winę zwać na samorząd, a winien jest system, który do tego doprowadził. Wszystkie okoliczne ZOZ-y też przeżywają trudności. Powinniśmy już teraz podjąć działania interwencyjne, ale wszystko i tak zależy od NFZ, który nie ma polityki długoterminowej. Kredyt zaciągniemy na 18 lat, mam obawy co do finansowania z UE, będziemy do tego podchodzić, może nie w takim stopniu. **Starosta** zaapelował, aby uczynić ten pierwszy krok, aby w SP ZOZ nastąpiły zmiany. Podkreślił, że zależy to od dyrekcji i załogi, która ma się poddać oszczędnościom.

S. Bojarski stwierdził, że wszyscy bardzo mądrze mówią, ale cały błąd wypływa z Warszawy. Jest to dobry czas, aby przeanalizować sytuację i stawiać w wyborach na tych, którzy stawiają na zdrowie. Zadał pytanie – jak może Narodowy Fundusz Zdrowia kierunkować środki i decydować, kto ma żyć, a kto nie.

Przewodnicząca Rady zasugerowała, aby na następnej sesji wypracować stanowisko w tej sprawie i skierować je do aktualnych i przyszłych posłów.

M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu, zgłosiła autopoprawkę : w załączniku nr 4 pkt. 1.9 kwota 140 tys. zł powinna być zapisana w 2011 roku, a nie w 2012.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 4 osoby.

Uchwała nr IX/54/ 2011 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 4 osoby.

Uchwała nr IX/55/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.

Została podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2010.

- a) Przedstawienie przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu oraz sprawozdania finansowego Powiatu za rok 2010.**

Dokumenty stanowią załączniki nr 15 i 16 do protokołu.

- b) Dyskusja.**

Uwag nie zgłoszono.

- c) Głosowanie.**

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2010 pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 4 osoby.

Uchwała nr IX/56/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2010. została podjęta – stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.

- a) Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Giżyckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 r.**

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Uchwałę RIO.VIII-0120-219/11 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Giżyckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – załącznik nr 18 do protokołu.

- b) Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu realizacji budżetu za 2010 r.**

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu realizacji budżetu za 2010 r. – załącznik nr 19 do protokołu.

- c) Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu realizacji budżetu za 2010 r.**

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Uchwałę RIO.VIII-0120-441/11 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 czerwca 2011 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu realizacji budżetu za 2010 r. – załącznik nr 20 do protokołu.

d) Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję.

H. Sarul powiedziała, iż radni są w komfortowej sytuacji, bo nie mają dylematu komu udzielają absolutorium, staremu Zarządowi, czy nowemu, gdyż jest to Zarząd tożsamy, bliźniaczy, poza zamianą foteli i dokooptowaniem PIS-u. Można powiedzieć, że radni oceniają pracę Zarządu od zeszłego roku do tej pory. Absolutorium jest udzielane nie tylko za mechaniczne, arytmetyczne wykonanie budżetu, ale jest też skwitowaniem politycznej pracy Zarządu. Możemy bezkrytycznie przyjąć do wiadomości, jak Zarząd pracował w sensie podejmowania decyzji w interesie nas wszystkich, mieszkańców. Jest jednak sprawa zaniedbania funkcjonowania szpitala powiatowego, to jest najcięższy błąd i przyczyna obecnych kłopotów naszych i Zarządu. Zatrważający brak reakcji za ubiegły rok, nieodpowiedzialne decyzje personalne, jakieś samouspokojenie i brak nadzoru nad funkcjonowaniem bieżącym jednostki, który doprowadził nas do tego miejsca, w którym teraz jesteśmy, gdy trzeba wykładać pieniądze powiatowe, „zawracać głowę” bankom, obawiać się o losy załogi, nas pacjentów, Jest to tym bardziej bolesne, bo jeszcze 2 – 3 lata temu Wicestarosta Strażewicz chodził z wypiętą pierśią na wszystkich konwentach starostów i mówił, że z czym jak z czym, ale ze szpitalem to on nie ma kłopotów. I teraz taka drastyczna zmiana. Kto winien – nie wszystko można zrzucić na Rząd i NFZ, jedynie co możemy uznać za plus to, że Zarząd się ocknął, oprzytomniał, Starosta Drzażdżewski wykazuje nieco inną energię i zainteresowanie problemami ochrony zdrowia. Może to będzie nowa jakość zarządzania powiatem, na co nasi mieszkańcy czekali 12 lat. Zarząd nie umie uderzyć się we własne piersi, szuka tłumaczeń, a brak efektów zarządzania przez 7 miesięcy i programu naprawczego powoduje, że szpital „tonie”, dodała - obyśmy gorzko tego nie żałowali. Radna oświadczyła, że „Klub Ponad Podziałami” nie zgadza się na udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

W. Strażewicz odpowiedział, że p. dyrektor Sarul jest ostatnią osobą, która powinna mówić o sytuacji szpitala i obwinianiu tego Zarządu, ponieważ do końca 2008 roku miała pełne zaufanie Zarządu i suwerennie szpitalem kierowała. Dobrze się kierowało szpitalem, kiedy wzrost z roku na rok wynosił 13%, a w 2008r. 16 %. Sytuacja się zmieniła. Przypomnę, że w 2008 roku p. dyrektor Sarul podjęła decyzję o 8 podwyżkach płac w szpitalu, śmiem twierdzić, że była to zemsta, nie wspomnę w jakich okolicznościach p. Sarul zrezygnowała z pracy w naszym szpitalu. Ocena p. Sarul jest wysoce niesprawiedliwa i od strony etyczno-moralnej p. Sarul jest ostatnią osobą, która powinna obciążać Zarząd.

M. Drzażdżewski powiedział, że nie chce ruszać kwestii odpowiedzialności, bo zapominamy jaki system rządzi ochroną zdrowia. Chce stanąć w obronie sprawozdania z wykonania budżetu. Poprosił, aby porównać z nami jakikolwiek inny powiat odpowiedniej wielkości w naszym województwie, który dysponuje szpitalem, taką ilością placówek opieki społecznej, placówek oświatowych, i który zdołał pozyskać 7 mln zł funduszy europejskich za jeden rok. Jeżeli są lepsze powiaty zgodzę się, Poprosił o obiektywizm, ocenę w szerszym obiektywie tego, co udało się zrobić.

I. Walasek powiedziała, że jeżeli pan Strażewicz uważa, że taki element zarządzania jak zarządzenie podwyżek personelowi jest formą zemsty, to jest to nowatorskie podejście. Zapytała, w związku z tym, jakąż to zemstę wykonał p. Paternoga, który w listopadzie rezygnując z pracy i uciekając jak szczur z tonącego okrętu dał ogromną podwyżkę i nie musiał martwić się już o jej konsumpcję, ale za to, w nagrodę, dostał stanowisko naczelnika w nowo utworzonym wydziale.

K. Paternoga powiedział, że cały czas pracuje w zaciszu swego gabinetu nad tym, aby ten zakład, którym przez niespełna 2 lat zarządzał i przyplacił długą chorobą, dalej wspierać. Przez cały ten czas nie obciąża poprzedników, wie, że 100 lat historii szpitala, które są za nami, tysiące ludzi, którzy pracowali, wymaga od nas jednego – nie tymczasowych wystąpień teatralnych, ale myślenia jak zabezpieczyć następne 100 lat. Ze swojej strony będzie dalej robił wszystko, by tej sprawie pomóc.

H. Sarul powiedziała, że jest zdumiona, że p. Strażewicz powiedział, iż była największym szkodnikiem udzielając 3 lata temu podwyżek pracownikom szpitala, i że to zemsta. Skoro p. Strażewicz, we wrześniu ub. roku, przed obchodami 100 - lecia szpitala wystąpił do Ministra Zdrowia o odznaczenia jej odznaką honorową, czyli nie musiała być ocena jej osoby tak strasznie niska, żeby szkodnika szpitala odznaczać odznaczeniem państwowym. O tym fakcie dowiedziała się ze strony internetowej, nie dostała żadnego odznaczenia i nic o nim nie wie. Odczytała fragment listu P. Myśliwca, dyrektora SP ZOZ, skierowanego do niej 13 czerwca 2011r., że to odznaczenie zostanie jej wręczone na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu. Radna stwierdziła, że jest jej bardzo przykro, że przez 8 miesięcy p. Strażewicz zmienił zdanie o jej osobie.

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że nikt z nią nie uzgadniał wręczenia medalu na sesji, nic o takiej uroczystości nie wie. Myśli, że wszystkie, te nawet bardzo złe słowa wypowiedziane podczas dyskusji, wynikały jedynie z troski o nas wszystkich, i że refleksje zaniesiemy do domu. Poprosiła o podejmowanie właściwych decyzji.

S. Bojarski powiedział, że dyskusja poruszyła go do głębi, nie wyobraża sobie, żeby obrady na następnej sesji przebiegały w takim tonie. Decyzja została przez Zarząd podjęta, nowy dyrektor szpitala zatrudniony. Jeśli klimat będzie dobry, to będzie większe poparcie społeczeństwa. Należy dać szansę Zarządowi i go wspierać. Zaapelował aby uchwałę przyjąć.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w tym punkcie obrad.

e) Głosowanie

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu realizacji budżetu za 2010 r. pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 4, „wstrzymujący się” – nie było.

Uchwała nr IX/57/2011 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 została podjęta – stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie powołania Rady Społecznej

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.

M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu, wprowadził 2 autopoprawki: w skład Rady wejdzie Andrzej Sieroński – w miejsce Tomasza Juskiewicza oraz uwzględniona uwaga radnego T. Przymorskiego, aby wchodził również lekarz – wejdzie lekarz kontraktowy Anna Stankiewicz.

M. Kaczorowska poprosiła, aby na posiedzenia zapraszać także przedstawicielki Związków Zawodowych Pielęgniarek.

H. Sarul wyraziła zdziwienie i sprzeciw, że do przewodniczenia Radzie został zaproponowany Wicestarosta W. Strażewicz. Stwierdziła, że nie ma on kompetencji do zasiadania w tym gremium. Stwierdziła ponadto, że nie ma takiej praktyki w powiatach, aby przewodniczącym takiej rady był wicestarosta, winien być starosta i taki wniosek formalny składa.

M. Drzażdżewski odpowiedział, że taki jest ich podział zadań i nadzoru nad wykonywaniem zadań powiatu, W. Strażewicz odpowiada za sferę społeczną, a zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej starosta może wyznaczyć osobę do pełnienia tej funkcji. Poprosił

o przyjęcie tej uchwały, a wniosek radnej H. Sarul weźmie pod uwagę i skonsultuje z Zarządem.

T. Przymorski zapytał, czy powołanie tej Rady Społecznej nie koliduje z powołaną Radą Naprawczą do spraw walki z kryzysem w szpitalu, czy nie ma tu nieporozumienia.

M. Kaczorowska stwierdziła, że, wg niej, należy odłożyć podejmowanie tej uchwały do czasu ustalenia zgodnych propozycji członków.

M. Drzażdżewski odpowiedział, że właśnie z końcem maja 2011 r. upływała III kadencja Rady Społecznej i nie należy odkładać jej powołania na 2 miesiące do następnej sesji.

W. Strażewicz powiedział, że jego kompetencje zostały zakwestionowane, nie jest to stanowisko o które walczył, to Starosta uznał, że powinienem je pełnić. Stwierdził, że jest gotów zrezygnować, jeśli tylko Starosta Drzażdżewski zechce zostać przewodniczącym Rady.

Przewodnicząca Rady Powiatu, wobec zgłoszonych 2 wniosków formalnych oraz wniosku najdalej idącego - zaproponowanej przez Wicestarostę ewentualnej rezygnacji z funkcji przewodniczącego, ogłosiła 5 – minutową przerwę w obradach.

O godz. 17.15 Rada Powiatu wznowiła obrady.

W. Strażewicz ogłosił, iż wracamy do tradycji, Przewodniczącym Rady Społecznej przy SP ZOZ będzie Starosta, M. Drzażdżewski, wnosi oficjalnie, w imieniu Zarządu, taką autopoprawkę.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały uwzględniający niżej wymienione 3 autopoprawki Zarządu pod głosowanie:

- 1) Autopoprawka: w § 1 pkt. 1: w miejsce Wacława Strażewicz wchodzi Mirosław Drzażdżewski – Przewodniczący Rady Społecznej;
- 2) Autopoprawka: w § 1 pkt. 5: w miejsce Tomasza Juskiewicza wchodzi Andrzej Sieroński – członek, przedstawiciel Rady Powiatu;
- 3) Autopoprawka: w § 1 dodaje się pkt. 9: Anna Stankiewicz – członek, przedstawiciel Rady Powiatu.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IX/58/2011 w sprawie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. 21. Sprawy różne.

T. Przymorski powiedział: „Proszę radnych, pracowników, dyrektorów, żeby tak do końca „nie grali” szpitalem. To największy zakład pracy w powiecie i nie należy mówić, że się go zamknie. Trzeba włożyć jak najwięcej sił, aby istniał. Nie przekazujemy negatywnych emocji do społeczeństwa i pracowników, zapomnijmy o możliwości zamknięcia szpitala. Róbmy wszystko, aby udało nam się pozytywnie rozwiązywać problemy i z nadzieją patrzeć w przyszłość.”

Ad. 22. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że podpisuje się pod wypowiedzią radnego T. Przymorskiego i tym przesłaniem kończy spotkanie.

Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.40 zamknęła obrady.

Złożyła zebrany serdeczne życzenia miłego wypoczynku na wakacjach.

Protokołowała
Barbara Mikołajczyk

Przewodnicząca Rady Powiatu
Krystyna Kralkowska